
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«24» сентября 2021 г.

г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения 
по программам бакалавриата, 
программам специалитета
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2021/2022 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по 
очной форме обучения по программам бакалавриата, программам специалитета на места в 
рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Республики Крым, как сдавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу на следующие образовательные программы:

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 
Профиль: Электромеханика и сварка

1. Асанов Исмаил Ренатович
2. Ремзиев Аким Асанович
3. Темурян Гарник Гарикович
4. Якубов Осман Энверович

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
ма шиностроительных производств 

Программа широкого профиля
1. Аблязизов Рустем Зульферович
2. Абсаметов Али Рустемович
3. Аметов Алим Рустемович
4. Ахмедов Эльмар Русланович
5. Белялов Эльдар Нуриевич



6. Ибраимов Артур Эдемович
7. Эскандаров Исмаил Асанович

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Воробец Алексей Михайлович
2. Муждабаев Бекир Сервер-оглу
3. Муждабаев Муса Сервер-оглу
4. Сукач Даниил Алексеевич
5. Шереметьева Лариса Георгиевна
6. Эюпов Арсен Ахтемович

Направление подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Профиль: Автомобили и автомобильное хозяйство
1. Арипов Эдем Назимович
2. Зурбеков Вилен Ринатович
3. Мирзаев Рахмон Рахимович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Дошкольное образование

1. Абдуллаева Алие Салаватовна
2. Баздырева Дарья Александровна
3. Барабаш Биян Наримановна
4. Бекирова Ильяна Меметовна
5. Бельтюкова Алие Рефатовна
6. Бельтюкова Нияра Алексеевна
7. Джемилева Левзие Юнусовна
8. Зубель Юлия Дмитриевна
9. Малькова Ирина Игоревна
10. Мищенко Анна Григорьевна
11. Ткаченко Анастасия Витальевна
12. Фролова Виктория Владимировна <.
13. Халилова Сусанна Энверовна
14. Челкозова Зарема Эдемовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Информатика

1. Керимов Даниял Назимович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Музыкальное образование

1. Иванова Екатерина Николаевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Начальное образование

1. Ильин Дмитрий Геннадьевич
2. Медведский Даниил Андреевич
3. Скворцова Лилия Владимировна
4. Стаднийчук Мария Ивановна
5. Тарахтеева Мавиле Сейтхалиевна
6. Токарь Людмила Андреевна



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Физика

1. Аблекимов Ренат Аджерединович
2. Басыров Аблалим Аблямитович
3. Бухаров Вячеслав Александрович
4. Волошина Дарья Валерьевна
5. Каракаш Эмир Эрнес оглу
6. Мандрыко Никита Иванович
7. Минибаева Анастасия Олеговна
8. Михайленко Дарья Александровна
9. Ткаченко Александр Сергеевич
10. Эбубекиров Энвер Ситсильманович
11. Ядгаров Ислом Санжарбекович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Химия

1. Вовк Наталья Олеговна
2. Дарануца Григорий Валерьевич
3. Каримова Фериде Фаридовна
4. Ризмонов Акиф Хасанович

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

1. Аникин Иван Андреевич
2. Бородина Марина Геннадьевна
3. Воловик Яна Алексеевна
4. Николаева Анна Александровна
5. Эсатова Сафинара Фератовна
6. Эсатова Эльзара Фератовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Зарубежная филология (английский язык и литература, 

немецкий язык и литература)
1. Ситникова Софья Михайловна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, украинский язык и литература)
1. Вайсфельд Андрей Андреевич
2. Головин Сергей Николаевич
3. Луцик Анастасия Васильевна
4. Нестеренко Игнат Андреевич
5. Парчевская Елисавета Александровна
6. Чуприна Ангелина Дмитриевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)
1. Абкеримова Хатидже Эдемовна
2. Джепаров Эльнур Артурович
3. Ибадуллаев Сеитвели Рустемович
4. Меметова Дамира Сеяровна
5. Московский Исмет Нариманович



6. Нуралиев Эмирали Зулферович
7. Плешанова Надежда Яковлевна
8. Сеитбекирова Гульсум Неримановна
9. Слижевский Артём Дмитриевич

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, русский язык и литература)
1. Белялов Эдем Нуриевич
2. Давидович Евгения Александровна
3. Мартынова Алие Сейрановна
4. Муединова Алиме Адлеровна
5. Османова Реяна Алимовна
6. Шабдинова Биана Ильдаровна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, турецкий язык и литература)
1. Аблязов Закир Рустемович
2. Ахаева Эльнара Аликовна
3. Мамутова Эльмаз Эрлановна
4. Сайитаблаева Севиля Ремзиевна

Направление подготовки: 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство
и народные промыслы 

Программа широкого профиля
1. Абибулаев Айдер Нурединович
2. Драгнева Дарья Михайловна
3. Селимова Диляра Эскендеровна
4. Сергеева Светлана Алексеевна
5. Слащева Юлия Геннадьевна
6. Тилавова Сангина Дилшодовна
7. Халжиева София Николаевна
8. Шистка Григорий Константинович

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Основание: протокол № 18 заседания 
приемной комиссии от 23.09.2021 г.

Ч. Ф. Якубов

Ответственный секретарь приемной комиссии -ЭТ. Ш. Ибрагимов


